
UCHWAŁA NR 18/ I V / 18 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dła osób 
bezdomnych i ośrodkach wsparcia udziełających schronienia osobom bezdomnym

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust 2b, art. 51 ust.
1 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 
r. poz. 1508 z późn. zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1
Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla bezdomnych udzielających schronienia 
osobom bezdomnym.

§2

1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz ośrodkach wsparcia będących 
schroniskami dla bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których 
dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.
1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, których dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej stanowi iloczyn dobowej stawki wynoszącej 25 zł (słownie dwadzieścia 
pięć złotych), liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym 
mowa w § 3 ust. 1.

3. Opłata za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi dla osób bezdomnych, 
których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej iloczyn dobowej stawki wynoszącej 30 zł 
(słownie trzydzieści złotych), liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego w %, o którym mowa w § 3 ust. 1.

§3

1. Odpłatność w schronisku dla osób, których dochód miesięczny przekracza kryterium 
dochodowe ustala się zgodnie z tabelą :

Dochód osoby bezdomnej w stosunku do 
kryterium dochodowym określonym w 
art.8 ust.l ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność osoby bezdomnej w 
stosunku do dobowej stawki za pobyt
w %

Do 100 % Nieodpłatnie
Powyżej 100 % do 150 % 30%
Powyżej 150% do 200 % 50%
Powyżej 200 % do 250 % 75%

Powyżej 250 % 100%
2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć 70% dochodu osoby i/ lub 

rodziny bezdomnej.



Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.
§5

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCY

Jir Michał Winnicki



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Rozporządzenie Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej z 27 kwietnia 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 896) w sprawie 
minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni.
Gmina zobowiązana jest to zadanie realizować. Udzielenie schronienia następuje poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych, 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni.
Gmina Chorzele nie posiada na swoim terenie schronisk dla osób bezdomnych w związku 
z tym zmuszona jest do kupowania tego typu usługi od podmiotów niepublicznych w 
zakresie realizacji tego zadania dla gminy, schronisko dla osób bezdomnych zalicza się do 
jednego z rodzajów ośrodków wsparcia. W świetle przepisu art. 97 ust. 5 ustawy o 
pomocy społecznej opłatę za pobyt ustała podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną uwzględniając przy tym zakres usług.
W związku z powyższym konieczne jest podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia -  schronisku dla osób bezdomnych.

PRZl¿W01¿^JlC7^eY j 
J r  Michał Wiśnicki


